
Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001710503

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2025-0001710503

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consorcio de Transportes de la Bahía de Cádiz

NIF: V11579893

Dirección web: www.cmtbc.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Gestión de transporte metropolitano
Dirección: Edificio Glorieta planta 5 módulo 3 y 4. Zona Franca	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: Obra de nueva parada Hospital de Jerez de la Frontera
Lugar de ejecución: Cádiz (ES612)
Duración del contrato: 2  meses
Número de expediente: CONTR 2025 0000584780
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZR3MGFSQI3MCAIKVPYMH6ATPX437CH5MRGTR6546ZFW
VY6CWBH3FOB5OFG6S5LKG5XHZ42MDW3E7NA

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
45200000-9 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil
45213315-4 - Trabajos de construcción de marquesinas de paradas de autobús

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: Ejecucion de nueva parada en el Hospital de Jerez de la Frontera

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización:

Procedimiento: Abierto simplificado abreviado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

D.G. de Contratación 17/09/2025 13:41:39 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MODc4NWUxNWE3OTU3OWMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001710503

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	96.604,75 €
Importe de licitación (sin IVA): 79.838,64 €
Valor estimado: 79.838,64 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 01/10/2025 14:00
Lugar:
CONSORCIO DE
TRANSPORTES BAHIA CADIZ
CÁDIZ
11011 CADIZ

Puntos de contacto:
Email: contratacion@cmtbc.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 01/10/2025 14:00
Lugar de presentación:
CONSORCIO DE TRANSPORTES BAHIA CADIZ
CÁDIZ S/N
11011 CADIZ

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
CONSORCIO DE
TRANSPORTES BAHIA CADIZ

D.G. de Contratación 17/09/2025 13:41:39 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MODc4NWUxNWE3OTU3OWMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001710503

CÁDIZ S/N
11011 CADIZ

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: aae1e51fa2215548f690b208e7be428d7be74a3d78f2a39fbe03b1a535deabe5)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwl83h33joWt3X67eOpiGGLANu5.pdf
(SHA-256: 0cbc65066227d984bbf559ea91419d9862fa22c29c9ad084483deba09da69b69)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

D.G. de Contratación 17/09/2025 13:41:39 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MODc4NWUxNWE3OTU3OWMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


